



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2019

№ 371

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1. от 26.06.2012 № 337 «Об утверждении Порядка выплаты гражданам вознаграждения за добровольно сданное незаконно хранящееся оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и самодельные взрывные устройства и финансового обеспечения расходов на осуществление указанной выплаты» (в редакции от 20.08.2014 № 399, от 06.07.2018 № 258, от 24.05.2019 № 183):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 после слов «в территориальные подразделения Министерства внутренних дел Российской Федерации» дополнить словами «или подразделения Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю»;

в пункте 2 слова «территориальный орган внутренних дел» заменить словами «подразделения Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю»;

в пункте 3 слова «Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю» заменить словами «Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю»;

2. от 15.11.2016 № 385 «О конкурсах на звания «Лучшая народная дружина в сфере охраны общественного порядка» и «Лучший народный дружинник в сфере охраны общественного порядка» (в редакции от 13.07.2017 № 258, от 06.07.2018 № 258):

в пункте 2 слова «Торубаров О.И.» заменить словами «Подольян А.А.»;

в пункте 4 слова «Управлению связи и массовых коммуникаций Алтайского края (Герасимюк М.В.)» заменить словами «управлению печати и массовых коммуникаций Алтайского края (Нечепуренко Е.А.)»;

в пункте 5 слова «на 2015 – 2020 годы» исключить;

в пункте 4.1 Положения о конкурсе на звание «Лучшая народная дружина в сфере охраны общественного порядка», утвержденного указанным постановлением:

абзац пятнадцатый заменить абзацами следующего содержания:

«Показатель эффективности участия народной дружины в работе координационных, консультативных, экспертных и совещательных органов (советов, комиссий) по вопросам охраны общественного порядка, создаваемых в органах внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органах, по их приглашению рассчитывается по следующей формуле:

$P = K_{Пк} / K_{Ч} \times 100$, где:

P - показатель эффективности участия народной дружины в работе координационных, консультативных, экспертных и совещательных органов (советов, комиссий) по вопросам охраны общественного порядка, создаваемых в органах внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органах, по их приглашению;

$K_{Пк}$ – количество фактов участия народной дружины в работе координационных, консультативных, экспертных и совещательных органов (советов, комиссий) по вопросам охраны общественного порядка, создаваемых в органах внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органах, по их приглашению;

$K_{Ч}$ – количество членов народной дружины по состоянию на 1 января текущего года.

В случае если полученное значение показателя содержит дробную часть, балл определяется в соответствии с правилами округления до целого числа.»;

абзац восемнадцатый заменить абзацами следующего содержания:

«Показатель эффективности участия в установлении народной дружиной местонахождения лица, пропавшего без вести, рассчитывается по следующей формуле:

$P = K_{Пп} / K_{Ч} \times 300$, где:

P - показатель эффективности участия в установлении народной дружиной местонахождения лица, пропавшего без вести;

$K_{Пп}$ – количество фактов участия народной дружины в установлении местонахождения лица, пропавшего без вести;

$K_{Ч}$ – количество членов народной дружины по состоянию на 1 января текущего года.

В случае если полученное значение показателя содержит дробную часть, балл определяется в соответствии с правилами округления до целого числа.»;

абзац сорок четвертый изложить в следующей редакции:

« $P = K_{Пв} / K_{Ч} \times 100$, где:»;

в приложении 1 к Положению о конкурсе на звание «Лучшая народная дружина в сфере охраны общественного порядка»:

в позиции 3 слова «Количество фактов участия» заменить словами «Участие»;

в позиции 5 слова «Количество фактов установления народной дружиной» заменить словами «Участие народной дружины в установлении».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко